
Uchwała Nr XXXIII/197/2009

Rady Miejskiej w Stąporkowie

z dnia 28 kwietnia 2009 r.

w sprawie podjęcia współdziałania z Gminą Końskie w zakresie odbioru i unieszkodliwiania odpadów komunalnych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn.
zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Gmina Stąporków wyraża wolę powierzenia Gminie Końskie stałego wykonywania zadania publicznego, polegającego na 
przyjmowaniu, składowaniu i unieszkodliwianiu odpadów komunalnych, pochodzących z terenu Gminy Stąporków. 

§ 2. Gmina Stąporków deklaruje: 

§ 3. Upoważnia się Burmistrza Stąporkowa do zawarcia porozumienia międzygminnego, regulującego szczegółowo przedmiot objęty 
niniejszą uchwałą, zastrzegając następujące warunki: 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

U Z A S A D N I E N I E  

Z dniem 31.12.2005 r. zostało zamknięte składowisko odpadów komunalnych w Stąporkowie, które obecnie jest w trakcie rekultywacji. 
Jedynym składowiskiem na terenie powiatu koneckiego, spełniającym odpowiednie normy, jest składowisko odpadów w Końskich. 
Warunkiem składowania tam odpadów z terenu naszej gminy jest zawarcie stosownego porozumienia w formie uchwały z gminą Końskie 
i partycypacja w kosztach jego rozbudowy. Stąd konieczność określenia podstawowych zasad współpracy z gminą Końskie w tym 
zakresie, które zostały zawarte w niniejszej uchwale. 

1) dostawę odpadów komunalnych, pochodzących z gospodarstw domowych i podobnych odpadów od innych wytwórców, w ilości 
szacunkowej ok. 2.000 Mg rocznie, 

2) finansowe współuczestniczenie w kosztach inwestycji, polegającej na rozbudowie i modernizacji Składowiska Odpadów 
Komunalnych w Końskich, w wysokości i na zasadach, które zostaną określone w odrębnej uchwale, 

3) tworzenie na terenie gminy odpowiednich warunków dla funkcjonowania systemu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych oraz 
stałego monitorowania gospodarki odpadami, 

4) objęcie wszystkich mieszkańców zorganizowanym systemem odbierania odpadów komunalnych.

1) porozumienie o powierzeniu i przyjęciu prowadzenia zadania publicznego przyjmowania, składowania i unieszkodliwiania odpadów 
komunalnych winno być zawarte na czas nieokreślony, 

2) rozwiązanie porozumienia i jego zmiany wymagają zgodnych uchwał Rad Gmin – stron porozumienia,

3) rozwiązanie porozumienia może nastąpić z zastosowaniem dwunastomiesięcznego okresu wypowiedzenia, który może rozpocząć 
swój bieg z pierwszym dniem miesiąca następującego po miesiącu, w którym wypowiedzenie zostało złożone, 

4) porozumienie winno zastrzegać obowiązek zwrotu uiszczonego przez Gminę Stąporków udziału finansowego na realizację inwestycji, 
w razie gdy wypowiedzenie porozumienia nastąpi z przyczyn leżących po stronie Gminy Końskie, 

5) porozumienie będzie określało dokładny okres realizacji inwestycji rozbudowy i modernizacji Składowiska Odpadów Komunalnych w
Końskich, przez który Gmina Stąporków zobowiązana będzie wnosić ustalone dla niej środki finansowe, 

6) porozumienie będzie określało terminy ustalania kwot udziału Gminy Stąporków w finansowaniu inwestycji na każdy rok następny, w 
sposób umożliwiający ujęcie tych wydatków w stosownych uchwałach Rady Miejskiej, 

7) porozumienie będzie ustalało, że odbiór odpadów z Gminy Stąporków odbywać się będzie na podstawie umów cywilnoprawnych, 
zawartych między PGK sp. z o.o. w Końskich, a podmiotami prowadzącymi działalność w zakresie odbioru i transportu odpadów na
podstawie zezwolenia Burmistrza Stąporkowa. 

Przewodniczący Rady Miejskiej
Stanisław Pietras

ID: ANXHBB. Podpisany. Status: uchwalony Strona 1 / 1


